
THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director

Decreto della Direttrice

Oggetto: Affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo alla ditta Art&Food per

la fornitura del servizio di catering in occasione della conferenza Materiality at the Intersection

of Ecology and Religious Studies a Ca’ Bottacin il giorno 23 maggio 2024.

CIG: 97948050CA
CIG DERIVATO: B1B458CC73

LA DIRETTRICE

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1,
comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet
https://www.anticorruzione.it;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1,
comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità
emanato con Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore
l’11 aprile 2019;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del
Rettore n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i per quanto applicabile;

il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato
con Decreto del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12
novembre 2019;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge
9 giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

CONSIDERATA la necessità del centro NICHE di organizzare una colazione di lavoro e un
coffee break in occasione della conferenza Materiality at the Intersection of
Ecology and Religious Studies che si terrà a Ca’ Bottacin il 23 maggio 2024;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, risulta attivo dal 05/12/2023, Rep. n.
1038/2023, l’Accordo Quadro stipulato dall’Ateneo con la società Art&Foord s.r.l.
03995980277, CIG 97948050CA, per la fornitura del servizio di cui necessita il
Centro;

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento diretto in adesione al citato Accordo Quadro
di Ateneo a favore della ditta aggiudicataria Art&Foord s.r.l., per l’acquisto servizio
di catering per una colazione di lavoro e un coffee break per un importo di euro

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

https://www.anticorruzione.it
mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director
977,75 (IVA esclusa);

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio di
Amministrazione del 15 dicembre 2023;

VISTO il budget del Centro per l’esercizio 2024 approvato dal Board del Centro nella
seduta del 23 Novembre 2023;

DATO ATTO che non è stato richiesto il CUP in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della
Legge 3/2003 (nei casi in cui non ci sia il CUP);

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG derivato B1B458CC73 per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

VERIFICATO che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del
documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la
prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del
D.lgs. 81/2008;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia e al
Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

DATO ATTO che il RUP ha dichiarato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di
cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come da nota Prot n. 109831 del
17/05/2024;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa “A.C.06.08.07 Organizzazione
Convegni e affini”- Esercizio 2024 , progetto NICHE.Donaz.Rickmers2022;

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l’affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo,
stipulato con la società Art&Foord s.r.l.avente sede legale in Corte Marin Sanudo
30174 Venezia (VE), codice fiscale /partita iva 03995980277 per l’acquisto della
fornitura del servizio di colazione di lavoro e coffee break per un importo
complessivo di € 977,75 (oltre Iva di legge).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 1091,13 (IVA compresa) che graverà
su UA.A.SN.NICHE, progetto NICHE.Donaz.Rickmers2022, A.C.06.08.07
Organizzazione Convegni e affini” esercizio 2024.

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida
ANAC n. 3, la dott.ssa Roberta D’Argenio – Responsabile Unico del
Procedimento.

Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il
presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

2
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director

La Direttrice del Centro NICHE

Prof.ssa Francesca Tarocco

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
La Segretaria amministrativa
Dott.ssa Roberta D’Argenio

3
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it

		2024-05-17T15:52:53+0200
	IT
	Francesca Tarocco




